
Skořice
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.677721N, 13.705262E

Nadmořská výška: 596 m n. m. První pís. zmínka: 1295 (729 let) Katastrální výměra: 373 ha

Počet obyvatel: 277 PSČ: 338 43

Adresa URL: www.skorice.cz

O obci
Podhorská vesnice Skořice se nachází v sousedství brdských lesů, přibližně 11 km jihovýchodně od
města Rokycany.

Historie obce
První písemná zmínka, týkající se místního kostela, pochází už z roku 1295, i když lze důvodně
předpokládat, že skutečné založení této podhorské obce je datováno mnohem dříve. Patronátní
právo ke kostelu vykonávali ...

Ubytování a restaurace
Ve vesnici funguje pohostinství s penzionem U sv. Jana, který nabízí možnost ubytování v pěti pokojích.
Občanům slouží také prodejna smíšeného zboží. 

Okolí a příroda
Skořice jsou podhorskou vesnicí s poměrně velkou nadmořskou výškou - 596 metrů. Vzhledem k této
nadmořské výšce a umístění obce do sousedství brdských lesů zde panují poněkud drsnější
klimatické podmínky, které se také projevují i vyšší ...

Současnost obce
Ve vesnici funguje pohostinství s penzionem U sv. Jana, který nabízí možnost ubytování v pěti pokojích.
Občanům slouží také místní knihovna a prodejna smíšeného zboží. V letech 1974–1984 byl
vybudován vodovod pro celou obec s vlastním ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází dvě cyklostezky, trasa č. 2154 Rokycany – Zámek Kozel u Šťahlavic – Dobřív a trasa
č. 2251 Dobřív – Vlčí jámy – Skořice, přes VÚ Brdy, průjezdná pouze o sobotách, nedělích a
státních svátcích.
 

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7647/skorice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 21:01:26



Dominantou obce je barokní kostel zasvěcený sv. Václavu (558 m.n.m.), jeden z nejstarších kostelů v
Čechách, který stojí na návrší v centru obce a je v celém širém okolí viditelný ze všech stran. V jeho
sousedství se dále nachází fara a ...

Doprava
Do obce je zavedena autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7647/skorice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 21:01:26


